ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  29 октября  2020 года                                                                 № 134

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам
в Поныровском районе в 2020-2021 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом комитета образования и науки Курской области от 6 июня 2014 г. №1-638 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников и Порядка проведения областной олимпиады школьников в Курской области», в рамках реализации мероприятий «Выявление и поддержка одаренных детей» подпрограммы «Реализация дополнительного образования и системы воспитания детей» государственной программы «Развитие образования в Курской области», утвержденной Постановлением Администрации Курской области от 15.10.2013 №737-па, муниципальной программы «Развитие образования в Поныровском районе», в соответствии с приказом комитета образования и науки Курской области от 14 октября 2020 года №1-1044 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и областной олимпиады школьников в Курской области в 2020/2021 учебном году»

п р и к а з ы в а ю :
 1.Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников и областной олимпиады по общеобразовательным предметам в установленные сроки. (Приложение №1)
2.  Утвердить состав оргкомитета по проведению олимпиад. (Приложение №2)
[bookmark: _GoBack]3. Утвердить состав жюри  по предметам. (Приложение №3)
4.Утвердить количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия на муниципальном этапе олимпиады. (Приложение №4).
5. Определить место проведения муниципального этапа олимпиад – общеобразовательные организации Поныровского района, в которых проходят обучение участники Олимпиад, начало 10:00.
6.Ответственному за проведение муниципального этапа олимпиады ведущему специалисту-эксперту отдела образования администрации Поныровского района  Царик Ю.Е.:
            осуществить организацию и проведение муниципального этапа олимпиад в соответствии санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)";
 провести необходимую организационную работу по подготовке и проведению муниципального этапа Олимпиады школьников в указанные сроки и в соответствии с действующим Порядком;
 проинформировать руководителей организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, расположенных на территории муниципального образования, о сроках и местах проведения муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и областной олимпиады, а также о Порядках проведения всероссийской олимпиады школьников и областной олимпиады школьников;
обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и областной олимпиады школьников, о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»);
получить зашифрованные задания для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и областной олимпиады 3 ноября 2020 г. по адресу ОГБУ ДПО «Курский институт развития образования», г. Курск, ул. Садовая, 31, каб. №8, межкафедральная учебная лаборатория по научно-методическому сопровождению работы с одаренными детьми «Интеллект»;
разместить после проведения предметной олимпиады на официальном сайте отдела образования в сети «Интернет» итоговый протокол, утверждающий рейтинг участников олимпиады, рейтинг победителей и призеров на следующий день после завершения работы апелляционной комиссии по предмету олимпиады, осуществляя обработку персональных данных участников Олимпиады в соответствии с требованиями Федерального Закона Российской Федерации от 27 июля 2006 года  №152-ФЗ «О персональных данных»;
осуществить предоставление результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и областной олимпиады в электронную базу на сайте http://kiro46.ru/, а также на бумажном носителе в соответствии с установленной формой и установленными комитетом образования и науки Курской области сроками представления информации.
7. Директорам школ:
проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и областной олимпиады, а также о Порядках проведения всероссийской олимпиады школьников и областной олимпиады школьников;
обеспечить явку членов жюри и участие победителей и призеров школьного этапа олимпиад в муниципальном этапе Олимпиады школьников.
8. Ответственность за получение, хранение полученных от центра «Интеллект» материалов по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и областных олимпиад, за неразглашение их содержания возложить на ведущего специалиста-эксперта отдела образования администрации Поныровского района Царик Ю.Е.
9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего специалиста-эксперта отдела образования Поныровского района Царик Ю.Е.

Начальник отдела образования                                          О.Н. Горяйнова

	Приложение №1
к приказу отдела образования
	от 29.10. 2020 г. № 134

График
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и областной олимпиады в Поныровском районе
 в 2020/2021 учебном году

	Наименование олимпиады
	Дата проведения

	Химия
	9 ноября 2020 г.

	Английский язык
	10 ноября 2020 г.

	Краеведение
	11 ноября 2020 г.

	Математика
	12 ноября 2020 г.

	Физическая культура
	13 ноября 2020г., 14 ноября 2020г.

	Черчение
	17 ноября 2020 г.

	История
	18 ноября 2020 г.

	Экология
	19 ноября 2020 г.

	Физика
	20 ноября 2020 г.

	Литература
	21 ноября 2020 г.

	Биология
	23 ноября 2020 г.

	Немецкий язык
	24 ноября 2020 г.

	Право
	25 ноября 2020 г.

	Основы безопасности жизнедеятельности
	26 ноября, 27 ноября 2020 г.

	Русский язык
	28 ноября 2020 г.

	Основы православной культуры
	30 ноября 2020г.

	География
	3 декабря 2020г.

	Обществознание
	5 декабря 2020 г.

	Искусство (мировая художественная культура)
	7 декабря 2020г.

	Информатика и ИКТ
	8 декабря 2020 г.

	Технология
	9 декабря 2020 г., 10 декабря 2020г.

	Математика и русский язык (начальные классы)
	2 апреля 2021 г.

                                                                                                                        Приложение №2
	    к приказу отдела образования
	  от 29.10. 2019 г. № 134

Состав
оргкомитета по подготовке и проведению муниципального этапа
всероссийской и областной олимпиад школьников

Царик Ю.Е. - председатель оргкомитета, ведущий специалист-эксперт;
Савенкова Л.М. - заведующий РИМК, заместитель председателя;
Казначеева М.В. – ведущий специалист-эксперт отдела образования;
Казакова Л.В. -  методист Поныровского РИМК;
Горяйнова З.Д. – методист Поныровского РИМК;
Чаплыгин А.С. – директор ДЮСШ.

	 Приложение №3
 приказу отдела образования
	 от 29.10. 2019 г. № 134

Состав
жюри муниципального этапа всероссийской и областной олимпиад школьников

1. Литература:
	Забурдаева Т.В. - учитель МКОУ «Поныровская средняя общеобразовательная школа», председатель жюри;
Вербельчук Е.В. - учитель МКОУ «Возовская средняя общеобразовательная школа»;
Кофанова С.А. – учитель МКОУ «Игишевская средняя общеобразовательная школа».

2. Русский язык:
	Бирюкова И.В.– учитель МКОУ «Ольховатская средняя общеобразовательная школа», председатель жюри;
	Бородкина Л.И. – учитель МКОУ «Краснооктябрьская средняя общеобразовательная школа»;
	Зиновьева Т.С. -  учитель МКОУ «Брусовская средняя общеобразовательная школа».

3.Математика:
	Птицына Т.В. – учитель МКОУ «Поныровская средняя общеобразовательная школа», председатель жюри;
	Болотина Т.Г. – учитель МКОУ «Возовская средняя общеобразовательная школа»;
	Шарая Е.Н. – учитель МКОУ «Поныровская средняя общеобразовательная школа».

4. Физика, информатика и ИКТ:
	Кучерявенко В.Н. – учитель МКОУ «Нижнесмородинская средняя общеобразовательная школа», председатель жюри;
	Воробьев В.В. - учитель МКОУ «Ольховатская средняя общеобразовательная школа»;
	Еськов Д.Ф. -  учитель МКОУ «Бобровская основная общеобразовательная школа».

5. География:
	Сусликов Ю.Э. – учитель МКОУ «Возовская средняя общеобразовательная школа», председатель жюри;
	Боева Л.Н.. – учитель МКОУ «Поныровская средняя общеобразовательная школа»;
	Кофанова М.В. - учитель МКОУ «Игишевская средняя общеобразовательная школа».

6. Биология:
	Золотухина Е.Н. - учитель МКОУ «Нижнесмородинская средняя общеобразовательная школа, председатель жюри;
	Бирюкова А.Е. - учитель МКОУ «Ольховатская средняя общеобразовательная школа»;
	Акулинина Г.Д. - учитель МКОУ «Краснооктябрьская средняя общеобразовательная школа».

7. Английский и немецкий язык:
Савенкова Т.В. – учитель МКОУ «Поныровская средняя общеобразовательная школа», председатель жюри;
	Володина Л.Г. – учитель МКОУ «Поныровская средняя общеобразовательная школа»;
	Торубарова Е.Н. - учитель МКОУ «Возовская средняя общеобразовательная школа».

8. Обществознание, право:
	Чуфарова Л.П.– учитель МКОУ «Поныровская средняя общеобразовательная школа», председатель жюри;
	Марьянова Г.И. - учитель МКОУ «Нижнесмородинская средняя общеобразовательная школа»;
	 Петрушина В.И. - учитель МКОУ «Брусовская средняя общеобразовательная школа».

9. История:
	Калужских Л.П. – учитель МКОУ «Поныровская средняя общеобразовательная школа», председатель жюри;
	Вожов О.В. - учитель МКОУ «Первопоныровская основная общеобразовательная школа»;
	Казначеева Р.И. – учитель МКОУ «Краснооктябрьская средняя общеобразовательная школа».

10. Физкультура:
            Железников Н.Е. - учитель МКОУ «Становская средняя общеобразовательная школа», председатель жюри;
	Ломакин А.С. – учитель МКОУ «Поныровская средняя общеобразовательная школа»;
	Анпилогов П.В. - учитель МКОУ «Первомайская основная общеобразовательная школа».

 11. ОБЖ:
	Заугольников В.В. – учитель МКОУ «Становская средняя общеобразовательная школа», председатель жюри.
           Гонных Г.В. – преподаватель-организатор ОБЖ  МКОУ «Нижнесмородинская средняя общеобразовательная школа»;
         Казначеев Ю.И. – учитель МКОУ «Поныровская средняя общеобразовательная школа».
12. Технология:
	Золотухин Д.А. – учитель МКОУ «Возовская средняя общеобразовательная школа»,  председатель жюри;
	Хохлова В.В.- учитель МКОУ «Поныровская средняя общеобразовательная школа», председатель;
	Заугольников В.В. – учитель МКОУ «Становская средняя общеобразовательная школа».
	Галигузова Е.А. – учитель МКОУ «Возовская средняя общеобразовательная школа».
   13. ОПК:
Лосева Н.В. – учитель МКОУ «Ольховатская средняя общеобразовательная школа», председатель жюри;
Кучерявенко О.И. – МКОУ «Нижнесмородинская средняя общеобразовательная школа»;
Расчислова М.А. – учитель МКОУ «Поныровская средняя общеобразовательная школа».

 14. Химия, экология:
Коробкова Г.А. - учитель МКОУ «Возовская средняя общеобразовательная школа», председатель жюри;
Дьяконова Н.Г. - учитель МКОУ «Бобровская основная общеобразовательная школа»;
Асеев А.М. - учитель МКОУ «Краснооктябрьская средняя общеобразовательная школа».

15. Краеведение:
Волкова Н.Ф. – учитель МКОУ «Поныровская средняя общеобразовательная школа», председатель жюри;
Горяйнова С.П. - учитель МКОУ «Поныровская средняя общеобразовательная школа»;
Лосева Н.В. – учитель МКОУ «Ольховатская средняя общеобразовательная школа».

16. Черчение:
Поволяева Г.А. – учитель МКОУ «Возовская средняя общеобразовательная школа», председатель жюри;
Радзевич Н.Н. – учитель МКОУ «Поныровская средняя общеобразовательная школа»; Жданова С.Н. - учитель МКОУ «Становская средняя общеобразовательная школа».
17. Начальные классы:
Бобринева Л.А. – учитель МКОУ «Поныровская средняя общеобразовательная школа»; председатель жюри;
Праведникова Т.М. - учитель МКОУ «Ольховатская средняя общеобразовательная школа»;
Правдина Г.Ю - учитель МКОУ «Поныровская средняя общеобразовательная школа»;
Комарова С.Ф. - учитель МКОУ «Поныровская средняя общеобразовательная школа»;
Кобзева В.В. - учитель МКОУ «Возовская средняя общеобразовательная школа».

Приложение №4 к приказу
отдела образования администрации
Поныровского района
от 29.10. 2019 г. №134

	Минимальное количество баллов для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

	 7 класс
	 8 класс
	 9 класс
	 10 класс
	 11 класс

	право

	35
	20
	18

	обществознание
	37
	32
	36
	41
	32

	ОПК
	22
	17,5
	19,5
	19
	20,5

	история
	67
	71
	61
	50
	50

	биология
	20
	31
	39
	47
	49

	география
	35
	44
	36
	30
	53,5

	математика
	32
	23
	24
	27
	26

	краеведение
	22
	37
	32
	37
	37

	физика
	18
	30
	25
	40
	30

	искусство
	-
	-
	-
	119
	209

	русский язык
	83
	61
	53
	60
	64

	литература
	25
	26
	54
	47
	60

	ОБЖ
	70
	61
	129
	87
	149

	физкультура (дев)
	180
	189
	90,8
	89
	89

	физкультура (юн)
	127
	159
	89
	89
	89

	технология (технический труд)
	14
	18
	15
	13,5
	24

	технология (обслуживающий труд)
	17
	18
	-
	-
	-

	английский язык
	40
	33
	27
	31
	31

	немецкий язык
	38
	30
	33
	32
	28

	химия
	-
	16
	20
	13
	16

	экология
	16
	21
	48
	48
	48

	информатика
	20
	23
	150
	200
	160